
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

CNRJ.: 09.145.368/0001-12

EXTRATO DO CONTRATO H.° 153/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N." 01/2024

PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PB, CNPJ:
09.145.368/0001-12 e JOAO LOPES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ: 51.838.755/0001-09.

OBJETO; CONTRATAQAO DE ESCRITORIO DE ADVOCACIA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS,
ORGAOS E DEPARTAMENTOS da PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA.

VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (Tres Mil e Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais)

VIGENCIA: 03/04/2024 A 03/04/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de abril de 2024, EVERTON
FIRMINO BATISTA, Prefeito e Empresa Contratada.

Impresso por convidado em 08/07/2024 20:42. Validação: 3A63.3339.7BE4.B410.40C9.C8C2.9DB5.3B0A. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 46654/24. Data: 19/04/2024 12:36. Responsável: Everton F. Batista.

59

59



Paraiba, IOdeAbrilde2024 • DiarioOfictaldosMimicipiosdoEstadodaParaiba • ANOXV|N°359l

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 dc abril de 2024,
EVERTON FIRMING BATISTA, Prefdto e Empresa
Contratada.

Publicado par:
Gidailsoni Paulino Rodrigues

Codlgo Idendficadar:7EACC56C

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 152/2024

DlSPEiNSA DE LICITACAO N.' 00/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICTPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e JULIO CESAR FERREIRA

PAES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n." 18.798.945/0001-66.

OBJETO: LOCACAO DE UM VEfCULO TIPO VAN
CAPACIDADE 16 PASSAGEIROS PARA O TRANSPORTES DE

ALUNOS UNIVERSITARIOS DO MlJNICfPIO DE AGUA
BRANCA ATt IFPB DA CIDADE DE PRINCESA ISABEL,

VALOR MENSAL: RS 9.800,00 (Nove Mil e Oltocentos Reals)

./'^OR GLOBAL: RS 58.800,00 (CInquenta e Olto MH e
..ocenios Reals)

VIGfeNCIA: 03/04/2024 A 03/10/2024

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de abril dc 2024,
EVERTON nRMINO BATISTA, PrefeKo e Empresa
Contratada.

Publicado port
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codlgo Identi{lcadonAD8AFB5F

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAo

INEXICIBILIDADE DE LICITACAO N.' 01/2024

TERMO DE ADJUDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando dc suas atribuicocs Icgais c em conformidade com o
que dispoe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve

/^W)JUDICAR o objeto do Processo de Inexiglbilidade de Licita^ao
01/2024, objetivando A CONTRATACAO DE ESCRITORIO DE

ADVOCACIA PARA PRESTACAO DE SERVigOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURfDlCA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 6RGA0S
E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, em favor da empresa qua! seja: JOAO LOPES
SOCIEDAOE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
51.838.755/0001-09, com .sede na Rua Manoel Marques, n.''837, Sala
02, Bairro Centro, Tavares - PB, CEP: 58.753-000, representada per
JOAO LOPES DE SOUSA NETO, brasileiro, advogado, casado,
inscrito na OAB/PB sob o n° 11.996, pclo valor mcnsd dc RS
3.500,00 (Ties Mil c Quinhentos Rcais), pcrfazcndo o Valor global de
RS 42.000,00 (Quarenta e Dais MO Reals), durante o periodo de 12
meses.

Agua Branca - PB, 01 de abrU de 2024.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefeito Constitueional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6dlgo IdentincadQr:C400DE32

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE HOMOLOGACAo

INEXIGIBIUDADE DE LICITACAO N." 01/2024

TERMO DE IIOMOLOGACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da
Paraiba, usando de suas otribui^ocs Icgais c cm ccnfoimidade com o
quc dispoe a Lei dc n" 14.133, de 01 dc abril dc 2021, resolve
nOMOLOGAR o Processo de Inexiglbilidade de Lieila9ao N.°
01/2024, objetivando CONTRATACAO DE ESCRITORIO DE
/UJVOCACIA Pi\RA PRESTA^AO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA PARA ATENDER

i\S NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, ORGAOS

E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA
BRANCA, em &vor da empresa qua! seja: JOAO LOPES
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
51.838.755/0001-09, com scdc na Rua Manoel Marques, n.° 837, Sala
02, Bairro Centro, Tavares - PB, CEP: 58.753-000, representada por
JOAO LOPES DE SOUSA NETO, brasileiro, advogado, casado,
inscrito na OAB/PB sob o n" 11.996, pelo valor mensal de RS
3.500,00 (Tres Mil e Quinhentos Rcais), perfazendo o Valor global de
RS 42.000,00 (Quarenta e Dols Mil Reals), durante o periodo de 12

Agua Branca - PB, 01 de abril de 2024.

EVERTON FIRMING BA TISTA

Prefeito Constitueional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6dlgo Identincadar:58D7F63B

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.' 153/2024

INEXIGIBnJDADE DE LICITACAO N.° 01/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -
PB, CNPJ: 09.145.368/0001-12 e JOAo LOPES SOOEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 51.838.755/0001-09.

OBJETO: C0NTRATA<;A0 DE ESCRIT6r10 DE ADVOCACIA
PARA PRESTAQAO DE SERVIQCS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURIDICA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, 6RGA0S E
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA

BRANCA.

VALOR MENSAL: RS 3.500,00 (Tres Mil e Quinhentos Rcais)

VALOR GLOBAL: RS 42.000,00 (Quarenta e Dels Mil Reals)

VIGfeNCIA: 03/04/2024 A 03/04/2025

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 03 de abril dc 2024,
EVERTON nRMINO BATISTA, Prefeito e Empresa
Contratadx

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

C6dlgo IdentincadonF6F080CC

ESTADO DA PARAIB A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

COMISSAO PERMANENTE DE UCITACAO
EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO ELETR6NIC0 N"

00026/2023

OBJETO: Aquisipao de materials medico-ho.spitalarcs, para atender a
Seeretaria de Saudc. DOTAQAO: 02.061 FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - FMS 10 301 3001 2011 Execu^ao dc Servieos da AteneSo
Primaria de Saude - Incremento PAP 3390.30.00.1.600.3110 Material

de Consumo - Ttaasferencias Fundu a Fundo de Reeursos do SUS

www.diariomunicipal.com.br/famup 19

Impresso por convidado em 08/07/2024 20:42. Validação: 3A63.3339.7BE4.B410.40C9.C8C2.9DB5.3B0A. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 46654/24. Data: 19/04/2024 12:36. Responsável: Everton F. Batista.

60

60


